Информационное издание

2012 г.

ноябрь
28
Пятница
№38
Вестник
Турмышского сельского
поселения
Янтиковского района
Издание основано 24 января 2011 года

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«21» ноября 2012 ç  № 95

                   Тǎрмǎш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» ноября 2012 г.  № 95
               село Турмыши

О   постановке   на   учет  в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

и имеющих право на государственную

поддержку.

Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 2 от 12.01.2006 года «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых       помещений»,   администрация     Турмышского     сельского    поселения

п о с т а н о в л я е т:

        Принять на учёт  в качестве нуждающихся в жилом помещении и имеющих право на государственную поддержку  на  строительство (приобретение) жилых помещений следующую гражданку:

       1. Малюкову Анжелику Николаевну -15.07.1973г.р.

Глава Турмышского

сельского поселения

В.В.Разин

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«27» ноября 2012 ç  № 96

                   Тǎрмǎш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября 2012 г.  № 96
               село Турмыши

	О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и на основании заявления МБУК «Турмышский ИКЦ» администрация Турмышского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Турмышский ИКЦ» Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, юридический адрес: 429281, Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Турмыши, ул.Советская, д. 12, в постоянное (бессрочное) пользование:

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 2267 кв. м., с кадастровым номером 21:26:26 01 07:00 22, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации производственно-хозяйственных объектов и административных зданий, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Турмыши, ул. Советская, д. 12.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турмышского сельского поселения                            В.В.Разин

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«21» ноябрь  2012 №  22/1

Тǎрмǎш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РРЕШЕНИЕ

«21» ноября 2012  №  22/1
село Турмыши

О  внесении   изменений  в  решение  Собрания  депутатов Турмышского      сельского поселения от 10.05.2011г.     №7/3

Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.10.2012 №462 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 апреля 2011 г. №123» Собрание депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района решило:

1. Внести следующие изменения в  решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 10 мая 2011 г. № 7/3 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Турмышского сельского поселения Янтиковского района» (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 13 сентября 2011 года №9/3, от 30 октября 2012 года №21/1):

в приложении №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к указанному решению строку:

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*)
	4062
	1,9

исключить;

       дополнить строками следующего содержания:

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 3 до 5 тыс. человек
	8083
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	7261
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения менее 1 тыс. человек
	7138
	0,2».

2. Администрации Турмышского сельского поселения Янтиковского района привести нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2012 года.

Глава Турмышского сельского поселения                                                В.В.Разин

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«21» ноября 2012 № 22/2

Тǎрмǎш ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«21» ноября 2012  № 22/2
село Турмыши

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год»

Собрание депутатов Турмышского сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 19.12.2011 года № 11/2 "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год" следующие изменения:

а) статью 1 изложить в следующей редакции:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 4734192  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из  бюджета Янтиковского района  4146292  рублей;

общий объем расходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 4770431 рублей;

предельный объём муниципального долга Турмышского сельского поселения в сумме  280100 рублей;

верхний предел муниципального долга Турмышского сельского поселения на 2012 года в сумме 280100 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Турмышского сельского поселения 47341,92 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 36239 рублей;

б) внести изменения в приложения 3-6 согласно приложениям 1-4 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Турмышского сельского

поселения Янтиковского района                                                                   В.В.Разин

	Приложение №1

к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год"

от "21" ноября ____2012г.№_22/2____

	Изменения и дополнения вносимые в приложение 3 решения   Собрания депутатов  Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год,"Доходы бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2012 год"

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	30000

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	30000

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	30000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1156131

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1156131

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	896131

	000 2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	219360

	000 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	270991

	000 2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	405780

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	260000

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	260000

	ИТОГО

	1186131

Приложение №2

к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год"

  от "21"ноября 2012г.№ 22/2

	Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО
	За счет средств местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	76300
	76300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	76300
	76300

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	76300
	76300

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	76300
	76300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	76300
	76300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	23000
	23000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	23000
	23000

	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	03
	10
	7240000

	23000
	23000

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Янтиковском районе»
	03
	10
	7242100

	23000
	23000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	7242100
	500

	Культура и кинематография
	08

	190700
	190700

	Культура
	08
	01

	190700
	190700

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	170485
	170485

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	-89515
	-89515

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	611
	-89515
	-89515

	Субсидии местным бюджетам на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований
	08
	01
	5210111

	260000
	260000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08
	01
	5210111
	500
	260000
	260000

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	20215
	20215

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	20215
	20215

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429900
	611
	20215
	20215

	Социальная политика
	10

	896131

	896131

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	896131

	896131

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года»
	10
	03
	1001100

	319710

	319710

	Осуществление мероприятий по обеспечению жильем
	10
	03
	1001101

	319710

	319710

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001101
	021
	319710

	319710

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы
	10
	03
	1008800

	219360

	219360

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	1008820

	219360

	219360

	Социальные выплаты
	10
	03
	1008820
	005
	219360

	219360

	Республиканская программа «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2015 годы»
	10
	03
	5221100

	270991

	270991

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы
	10
	03
	5221103

	270991

	270991

	Социальные выплаты
	10
	03
	5221103
	005
	270991

	270991

	Республиканская целевая программа "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года"
	10
	03
	5226800

	86070

	86070

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года"
	10
	03
	5226801

	86070

	86070

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	5226801
	021
	86070

	86070

	ИТОГО

	1186131
	290000
	896131

Приложение №3

к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год"

  от "21" ноября 2012г.№ 22/2

	Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО
	За счет средств местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Турмышского сельского поселения
	993

	1186131
	290000
	896131

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	76300
	76300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	76300
	76300

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	76300
	76300

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	76300
	76300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	76300
	76300

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	23000
	23000

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	23000
	23000

	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	993
	03
	10
	7240000

	23000
	23000

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Янтиковском районе»
	993
	03
	10
	7242100

	23000
	23000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	03
	10
	7242100
	500
	23000
	23000

	Культура и кинематография
	993
	08

	190700
	190700

	Культура
	993
	08
	01

	190700
	190700

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	170485
	170485

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	-89515
	-89515

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4409900
	611
	-89515
	-89515

	Субсидии местным бюджетам на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований
	993
	08
	01
	5210111

	260000
	260000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	08
	01
	5210111
	500
	260000
	260000

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	20215
	20215

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	20215
	20215

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	993
	08
	01
	4429900
	611
	20215
	20215

	Социальная политика
	993
	10

	896131

	896131

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	896131

	896131

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2012 года»
	993
	10
	03
	1001100

	319710

	319710

	Осуществление мероприятий по обеспечению жильем
	993
	10
	03
	1001101

	319710

	319710

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001101
	021
	319710

	319710

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы
	993
	10
	03
	1008800

	219360

	219360

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	993
	10
	03
	1008820

	219360

	219360

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	1008820
	005
	219360

	219360

	Республиканская программа «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2015 годы»
	993
	10
	03
	5221100

	270991

	270991

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы
	993
	10
	03
	5221103

	270991

	270991

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	5221103
	005
	270991

	270991

	Республиканская целевая программа "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года"
	993
	10
	03
	5226800

	86070

	86070

	Расходы общепрограммного характера республиканской целевой программы "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года"
	993
	10
	03
	5226801

	86070

	86070

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	5226801
	021
	86070

	86070

	ИТОГО

	1186131
	290000
	896131

Приложение №4

к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения "О бюджете Турмышского сельского поселения на 2012 год"

  от "21" ноября 2012г.№ 22\2

Источники финансирования дефицита бюджета

 Турмышского сельского поселения на 2012 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	36239

Информационное издание                                                 учредитель

 «Вестник Турмышского сельского              Турмышское  сельское поселение                                                        Гл. редактор

поселения» 429281, с. Турмыши                                                                                                                                  В.В.Николаева

ул.Советская,14                                                                                                                                                               Тираж 10 экз.

Е-mail: sao-turmysi@yantik.cap.ru                                                                                                                           Объем 1 п.. л. Формат А 4

                                                                                                                                                                                          Бесплатно
PAGE
9